
Warszawa 27.05.2024

Protokół z 1 posiedzenia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Ak`A/akultury Polskiej Akademii Nauk w
kadencji 2024-2028

Posiedzenie Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury odbyło się 27.05.2024 w Pałacu Kultury i

Nauki w Warszawie. W zastępstwie Dziekana Wydziału 11 -Nauk Biologicznych i Rolniczych, prof, dr.

hab., Kszysztofa W. Nowaka, czł. Kor. PAN (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu PAN, na mocy  § 5
ust. 2 Regulaminu trybu wyboru członków i organów komitetów naukowych  obradom przewodniczył

początkowo prof. dr hab.   Marek Świtoński, czł. rzecz. PAN (Uniwersytet Przyrodniczy w Poźnaniu),
który powitał przybyłych na posiedzenie, wręczył powołania członkom Komitetu oraz podziękował

dotychczasowym władzom Komitetu za dużą aktywność i efektywne działania.

Następnie przewodniczący posiedzenia ogłosił, że wobec obecności 26 członków Komitetu, zebrało

się quorum potrzebne do przeprowadzenia głosowań, po czym przystąpił do przeprowadzenia

głosowania na wybór Przewodniczącego Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury na kadencję
2024-2028.

Na protokolanta posiedzenia wybrano dr. hab. Marcina Pszczołę (Uniwersytet Przyrodniczy w
Poznaniu). Na członków komisji skrutacyjnej wybrano: prof. dr hab. Joannę Barłowską (Uniwersytet

Przyrodniczy w Lublinie), dr. hab. Pawła Konieczkę, prof. UWM (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w

Olsztynie), oraz prof. dr. hab. Adama Cieślaka (Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu).

Prof. Świtoński otworzył możliwość zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego. Jedynym

zgłoszonym kandydatem został prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski. Przy braku kolejnych zgłoszeń,

przedstawiono wniosek o zamknięcie listy kandydatów, który został zaakceptowany jednogłośnie.
Przeprowadzono tajne głosowanie nad kandydaturą prof. dr hab. Tomasza Szwaczkowskiego na

przewodniczącego Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury. Komisja skrutacyjna ogłosiła
następujące wyniki:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 25

Liczba głosów zebranych: 25

Liczba głosów na TAK: 25

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Prof. Świtoński ogłosił jednomyślny wybór na przewodniczącego Komitetu prof. dr. hab. Tomasza

Szwaczkowskiego. Nowo wybrany przewodniczący podziękował za wybór i dotychczasowym
współpracownikom oraz nakreślił plany na nową kadencję, pod hasłem współpracy. Prof. Świtoński

przekazał nowemu Przewodniczącemu dalsze prowadzenie posiedzenia.



Nowo wybrany Przewodniczący przystąpił do wyboru zastępców przewodniczącego. Przewodniczący
zaproponował ustalenie 2 zastępców, co zostało zaakceptowane w jawnym głosowaniu jednogłośnie

(26 TAK). Następnie przystąpiono do głosowania nad wyborem zastępców. Przewodniczący
zaproponował kandydatury: prof. dr hab. Krystyny Demskiej-Zakęś (Uniwersytet Warmińsko-

Mazurski w Olsztynie) oraz prof. dr, hab. Eugeniusza Greli (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie).  Nie

zostały zgłoszone inne kandydatury. Zgłoszono wniosek o zamknięcie listy, co zostało zaakceptowane

bez sprzeciwu. Przystąpiono do głosowania:

Komisja skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów:

Prof. dr hab.  Krystyna Demska-Zakęś:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 26

Liczba głosów zebranych: 26

Liczba głosów na TAK: 25

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0
Liczba głosów nieważnych: 1

Prof. dr hab.  Eugeniusz Grela:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 26

Liczba głosów zebranych: 26

Liczba głosów na TAK: 25

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Liczba głosów nieważnych: 1

Wybory członków Prezydium

Przewodniczący zaproponował kandydatów na członków prezydium: prof. dr hab. Krystynę Koziec

(Uniwersytet Rolniczy w Krakowie), prof. dr hab. Bogumiłę Pilarczyk (Zachodniopomorski Uniwersytet
Technologiczny w Szczecinie) oraz prof. dr hab. Annę Wójcik (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w

Olsztynie). Nie zgłoszono innych kandydatur. Lista kandydatów została zamknięta.

Komisja skrutacyjna ogłosiła następujące wyniki głosowania:

Prof. dr hab.  Krystyna  Koziec:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 26

Liczba głosów zebranych: 26

Liczba głosów na TAK: 26

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0



Prof.  dr hab.  Bogumiła Pilarczyk:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 26
Liczba głosów zebranych: 26

Liczba głosów na TAK: 26

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Prof. dr hab. Anna Wójcik:

Liczba osób uprawnionych: 26

Liczba głosów oddanych: 26

Liczba głosów zebranych: 26

Liczba głosów na TAK: 26

Liczba głosów na  NIE: 0

Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Przystąpiono do wyboru sekretarza Komitetu. Przewodniczący zaproponował kandydaturę prof. dr
hab. Anny Wójcik na sekretarza Komitetu. Zgodnie wytycznymi władz PAN dotyczącego planu

pierwszego posiedzenia Komitetu kandydatura została przyjęta przez aklamację.

Przewodniczący podziękował za wyniki głosowania zebranym, prof. Świtońskiemu za prowadzenie

pierwszej części spotkania, komisji skrutacyjnej oraz protokolantowi za pomoc w prowadzeniu obrad.
Poinformował również, że termin kolejnego spotkania zostanie ustalony w późniejszym czasie oraz,

że na kolejnym posiedzeniu odbędą się wybory do komisji Komitetu Nauk Zootechnicznych i
Akwakultury oraz będzie możliwość powołania 5 dodatkowych osób, które będą miały prawa

członków Komitetu. Przewodniczący polecił rozważenie zgłaszania członków reprezentujących
instytucje aktualnie nieobecne w składzie Komitetu.

Posiedzenie Komitetu zostało zamknięte.

Przewodniczący 1 części posiedzenia Przewodniczący 11 części posiedzenia
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prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski

Protokolant


